
 

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
П Р И К А З 

 

«20» февраля 2021 г.                                                                                           № 43 

 

О внесении изменений в 

приказ Департамента 

финансов Ивановской области 

от 07.02.2020 № 15  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в 

целях реализации пункта 2 части 3 статьи 11 Закона Ивановской области от 

23.12.2020 № 89-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Внести в приказ Департамента финансов Ивановской области от 

07.02.2020 № 15 «Об установлении Порядка направления остатков средств 

областного бюджета на начало текущего финансового года в объеме, не 

превышающем сумму остатка не использованных бюджетных ассигнований 

на предоставление из областного бюджета местным бюджетам субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, предоставление которых в отчетном финансовом году 

осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных 

обязательств получателей средств местного бюджета, источником 

финансового обеспечения которых являлись указанные межбюджетные 

трансферты, на увеличение бюджетных ассигнований на предоставление 

указанных межбюджетных трансфертов» следующие изменения: 

преамбулу к приказу изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 

пунктом 2 части 3 статьи 11 Закона Ивановской области от 23.12.2020  

 



№ 89-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов»; 

в подпункте «б» пункта 4 приложении к приказу: 

абзац третий дополнить словами «, в том числе отдельно в разрезе 

средств федерального (в случае предоставления в отчетном финансовом году 

из областного бюджета местным бюджетам межбюджетных трансфертов, 

источником финансового обеспечения которых являлись межбюджетные 

трансферты, предоставленные из федерального бюджета бюджету Ивановской 

области), областного бюджетов»; 

абзац десятый дополнить словами «, в том числе отдельно в разрезе 

средств федерального (в случае предоставления в отчетном финансовом году 

из областного бюджета местным бюджетам межбюджетных трансфертов, 

источником финансового обеспечения которых являлись межбюджетные 

трансферты, предоставленные из федерального бюджета бюджету Ивановской 

области), областного, местного бюджетов»; 

абзац пятнадцатый дополнить словами «, в том числе отдельно в разрезе 

средств федерального (в случае предоставления в отчетном финансовом году 

из областного бюджета местным бюджетам межбюджетных трансфертов, 

источником финансового обеспечения которых являлись межбюджетные 

трансферты, предоставленные из федерального бюджета бюджету Ивановской 

области), областного бюджетов». 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель Председателя  

Правительства Ивановской области -  

директор Департамента финансов 

Ивановской области                                                                        Л.В. Яковлева 
 


